A Division of Watts Water Technologies Inc.
R
e-
or
d
er
 n
o.

angezeigten Volumenstromes in jeder Einbaulage.
• �WattFlow OL Abgleichventile und deren Durchflussanzeigen benöti-
gen keine besondere Einlaufstrecke. Die empfohlene gerade Rohr
länge (gleich der Gehäuselänge) darf auch unterschritten werden.
• �Die Einbaulage ist beliebig, die Durchflussrichtung wird durch einen
Pfeil am Gehäuse vorgegeben.
Ausschreibungstext WattFlow OL
WattFlow OL Abgleichventil mit Schrägsitzventil für den präzisen und schnellen hydraulischen
Abgleich von Verbraucherkreisen in HLK- Anlagen. Abgleichventil mit integrierter Durchflussanzei-
ge welche vom Medium nicht durchflossen wird und damit vor Schmutz geschützt ist. Durchfluss
anzeige mit rundum drehbarer Anzeigeskala. Nennweite DN ...., max. Betriebstemperatur 100°C bei
6 bar Betriebsdruck bzw. 70°C bei 10 bar. Gehäuse aus Messing. Durchflussanzeige aus schlag
zähem und wärmefestem Kunststoff. Feder aus rostfreiem Stahl. Dichtungen aus EPDM.
Sortimentsübersicht
Art.-Nr. Type Nennweite Anschluss Durchfluss Kvs
3498000 SRVOL15-AG DN 15 ¾“ AG** 1 – 8 l/min 1,7
auf Anfrage SRVOL15-IGAG DN 15 ½“ IG x ¾“ AG** 1 – 8 l/min 1,7
3498010 SRVOL15-IG DN 15 ½“ IG 1 – 8 l/min 1,7
3498011 SRVOL20-KVSR DN 20 15 mm* 1 – 8 l/min 1,7
3498012 SRVOL20-KVSR DN 20 22 mm* 1 – 8 l/min 1,7
3498013 SRVOL20-KVSR DN 20 15/22 mm* 1 – 8 l/min 1,7
3498015 SRVOL20-AG DN 20 1“ AG 2 – 16 l/min 2,0
3498020 SRVOL20-IG DN 20 ¾“ IG 2 – 16 l/min 2,0
3498025 SRVOL20-KVSR DN 20 15 mm* 2 – 16 l/min 2,0
3498030 SRVOL20-KVSR DN 20 22 mm* 2 – 16 l/min 2,0
3498035 SRVOL20-KVSR DN 20 15/22 mm* 2 – 16 l/min 2,0
*    Klemmverschraubung

Geräuschemissionen. Die Strangregulierventile WattFlow sind unempfindlich in Bezug auf das Strömungsprofil am
Eintritt, so dass in der Regel eine gerade Einlaufstrecke gleich groß der Gehäuselänge ausreichend ist. Die Einbau
lage ist beliebig, die Durchflussrichtung wird durch einen Pfeil am Gehäuse vorgegeben.
Sortimentsübersicht
wattflow bp strangregulierventil
Ausschreibungstext WattFlow BP
Strangregulierventil für den präzisen und schnellen hydraulischen Abgleich von Verbraucherkreisen in HLK-
Anlagen und Trinkwasser-Zirkulationsleitungen. Integrierte Durchflussanzeige mit drehbarer Anzeigenskala in
l/min. Istwert Durchflussmenge ohne Messcomputer oder Tabellen direkt ablesbar. Das Schauglas der Durch-
flussanzeige wird nicht direkt vom Medium durchflossen und wird dadurch vor Verschmutzung bewahrt. Mess-
genauigkeit ± 10 % vom aktuellen Messwert. Die Einstellung der Durchflussmenge erfolgt mittels Schrägsitzven-
til über mehrere Spindelumdrehungen. Beliebige Einbaulage in Vor- oder Rücklauf. Nennweite DN ..., Gehäuse
Messing. Schauglas schlagzäher und temperaturfester Kunststoff. Feder rostfreier Stahl. Dichtungen EPDM.
max. Betriebstemperatur TB 100° C bei max. Betriebsdruck PB 10 bar.
Art.-Nr. Type Nennweite Anschluss Durchfluss Kvs MemoStop
3498300 SRV15-AG DN 15 1“ AG 0,5 – 7 l/min 1,5 nein
3498305 SRV15-AG DN 15 1“ AG 2 – 16 l/min 3,0 nein
3498310 SRV20-AG DN 20 1“ AG 4 – 36 l/min 3,5 nein
3498315 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 15 mm 0,5 – 7 l/min 1,5 nein
3498320 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 15 mm 2 – 16 l/min 3,0 nein
3498325 SRV15-KVSR DN 20 KVSR 15 mm 4 – 36 l/min 3,5 nein
3498330 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 22 mm 0,5 – 7 l/min 1,5 nein
3498335 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 22 mm 2 – 16 l/min 3,0 nein
3498340 SRV20-KVSR DN 20 KVSR 22 mm 4 – 36 l/min 3,5 nein
3498285 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 15/22 mm 0,5 – 7 l/min 1,5 nein
3498290 SRV15-KVSR DN 15 KVSR 15/22 mm 2 – 16 l/min 3,0 nein
3498295 SRV15-KVSR DN 20 KVSR 15/22 mm 4 – 36 l/min 3,5 nein
3498355 SRV25-IG DN 25 1“ IG 5 – 50 l/min 5,5 ja
3498360 SRV32-IG DN 32 1 ¼“ IG 10 – 80 l/min 9,0 ja
3498365 SRV40-IG DN 40 1 ½“ IG 15 – 120 l/min 13,0 ja
3498370 SRV50-IG DN 50 2“ IG 20 – 200 l/min 18,0 ja
3498345 SRV25-AG DN 25 1 ¼“ AG 5 – 50 l/min 5,5 ja
3498350 SRV32-AG DN 32 1 ½“ AG 10 – 80 l/min 9,0 ja
auf Anfrage SRV40-AG DN 40 2“ AG 15 – 120 l/min 13,0 ja
auf Anfrage SRV50-AG DN 50 2 ¼“ AG 20 – 200 l/min 18,0 ja
wattflow bp strangregulierventil
Art.-Nr. Type Nennweite A B L L1 H H1 X Y Z
3498300 SRV15-AG DN 15 1“ AG = A 86 --- 68 37 --- --- SW 4
3498305 SRV15-AG DN 15 1“ AG = A 86 --- 68 37 --- --- SW 4